
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ABIMAEL DOS SANTOS SILVA C B A D A C D A B A C B B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - INT CARLOS KAUA SOUSA PEREIRA C C D D B B D A C D C B B A C C A D D A D A 3,6 

9201 - EF - INT DAVI TEOTÓNHO MATOS DE SOUZA C B A D B B D A B A A B B B D D A C C B D B 6,8 

9201 - EF - INT DAVID JUAN FERREIRA VIEIRA C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C C 7,7 

9201 - EF - INT DHENYFER PONTES BRANDÃO ROCHA A A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D A 1,8 

9201 - EF - INT EDUARDO ALVES MARTINS C C A D C B D A B D A D B B D C * D C C C B 7,3 

9201 - EF - INT ERICA MYLENA NERES DA SILVA C A D D B B D A D D C D B B D D A D C C D B 6,4 

9201 - EF - INT EVILLY CRISTINA MARQUES C C A D A B D A B D A D B B D D A D C C C B 7,7 

9201 - EF - INT GABRIELLY RODRIGUES MENDES C B D D A D B B C A A D C B D C B D C D D B 4,5 

9201 - EF - INT HANNA BEATRIZ ANOLAR DA SILVA C C A D C B D A B C A D B B D D A D C C C B 7,7 

9201 - EF - INT KAUÃ FEITOSA DE JESUS C B A D B C B A A A A B B B D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT KEVIN PEREIRA DA SILVA C B B D A A B A B D A D A B A C B D C C C B 5,0 

9201 - EF - INT MARCOS GABRIEL FERNANDES PEREIRA C C A D C B A A B D A D B B D D A D C C C B 7,7 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA  SOUSA RIBEIRO C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT RAYLSON LOPES DE OLIVEIRA C C A D D C D A D D A D B B D A A D C C C B 6,4 

9201 - EF - INT VICTOR MAYAM SANTOS DO NASCIMENTO B A C C C B D A B D D D B C D D A B C B D B 5,9 

9201 - EF - INT YAN CARLOS MARTINS DA SILVA C C A D C B D A B D A D B B D D A * C C B D 7,3 

9202 - EF - INT ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA C D A D B D B B B A C D B B D C A D C A D B 5,5 

9202 - EF - INT ARTHUR PIETRO ALMEIDA COSTA C D A A C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT ATOS BARBOSA DA SILVA C B D D A A C A B A B C B B D D A D C D B B 5,0 

9202 - EF - INT CARLOS JHONE NASCIMENTO BEZERRA C D A B C B D D C D A A B B D D A D C C A B 7,3 

9202 - EF - INT DANIEL PEREIRA ARAUJO C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT IGLESIO VITOR DOS SANTOS C C A D C B D A B B A D B B D D A D C C C B 7,7 

9202 - EF - INT ISABELLA RAMOS DE SOUSA C A C D A D B A B C D A B D D C B C C B C A 3,2 

9202 - EF - INT JORGE ROSA LIMA C A D B D A * B A D B B B A D C D D C D D D 2,3 

9202 - EF - INT JOSE HENRIQUE NUNES DE OLIVEIRA C A D D A B D A B A B C B B D D A C A C C B 5,0 

9202 - EF - INT KADRYA CRISTINA BARBOSA DA SILVA C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT KATHLEEN RAIANE FRANCISCO DA SILVA C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT SOFIA SIQUEIRA DA SILVA C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT VANDREY ALVES COUTINHO C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

9202 - EF - INT YASMIN CARNEIRO GOMES B D C D C B D A B A A D D B D C B D C B B B 6,8 

9201 - EF - INT LUIZ FERNANDO DA FONSECA NERES C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C C B 8,2 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ABIMAEL DOS SANTOS SILVA A A A B D A B B A A D B C B D A B D A D B D 4,1 

9201 - EF - INT CARLOS KAUA SOUSA PEREIRA C B A D C C C B C D B B B C A A D C D B C B 2,7 

9201 - EF - INT DAVI TEOTÓNHO MATOS DE SOUZA A A A B D A A B D A A B C B D A D D A B C A 3,2 

9201 - EF - INT DAVID JUAN FERREIRA VIEIRA C A D B D A A B A D B B B A B C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT DHENYFER PONTES BRANDÃO ROCHA A A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,4 

9201 - EF - INT EDUARDO ALVES MARTINS C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT ERICA MYLENA NERES DA SILVA D C D B A C A B B C D B C A B A D A B D A D 3,6 

9201 - EF - INT EVILLY CRISTINA MARQUES C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT GABRIELLY RODRIGUES MENDES D A D C D A B D D B A B C B D A D D A B C A 2,3 

9201 - EF - INT HANNA BEATRIZ ANOLAR DA SILVA C A D C D D A D A D B B B D D C D D C B D B 4,5 

9201 - EF - INT KAUÃ FEITOSA DE JESUS A A A B D A A B D A D B C B D A B D A B B A 3,2 

9201 - EF - INT KEVIN PEREIRA DA SILVA B A D C D A B B D B C B C B D A B D A B C A 3,2 

9201 - EF - INT MARCOS GABRIEL FERNANDES PEREIRA C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT MARIA EDUARDA  SOUSA RIBEIRO C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT RAYLSON LOPES DE OLIVEIRA C A D D D A A B A D B B B A D C D D C D D A 5,9 

9201 - EF - INT VICTOR MAYAM SANTOS DO A A D B A A B B A C B C A B D B B D C D B D 5,9 



NASCIMENTO 

9201 - EF - INT YAN CARLOS MARTINS DA SILVA C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA A A D C B C A A C C D C C A B A D B A C D C 2,7 

9202 - EF - INT ARTHUR PIETRO ALMEIDA COSTA C A A D C B A C C C B B B A B B D C A C A B 2,3 

9202 - EF - INT ATOS BARBOSA DA SILVA C A B B C B C B C A C D D B A A D D A D A A 2,7 

9202 - EF - INT CARLOS JHONE NASCIMENTO BEZERRA B C A B B D C A D A A A A C B D A C C B D A 1,8 

9202 - EF - INT DANIEL PEREIRA ARAUJO C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D C 6,4 

9202 - EF - INT IGLESIO VITOR DOS SANTOS C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT ISABELLA RAMOS DE SOUSA A A C B C C B B B A B C A A B A D B B D A B 4,1 

9202 - EF - INT JORGE ROSA LIMA C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT JOSE HENRIQUE NUNES DE OLIVEIRA A C A C B B D A D A C D B C C A D D B A B A 0,9 

9202 - EF - INT KADRYA CRISTINA BARBOSA DA SILVA C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT KATHLEEN RAIANE FRANCISCO DA SILVA C A D B C D D C A D B B B A D C D D C D D D 5,5 

9202 - EF - INT SOFIA SIQUEIRA DA SILVA C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT VANDREY ALVES COUTINHO C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9202 - EF - INT YASMIN CARNEIRO GOMES C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

9201 - EF - INT LUIZ FERNANDO DA FONSECA NERES C A D B D A A B A D B B B A D C D D C D D D 6,8 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


